
BİRİKTİRİCİLİK BOZUKLUĞU



A. Gerçek değeri ne olursa olsun, sahip olduklarını elden çıkarmakta ya da onlarla 

ilişkisini kesmekte sürekli olarak bir güçlük çekme.

B. Bu güçlük, söz konusu nesneleri saklamanın gerekliliği algısından ve onları elden 

çıkartmanın yarattığı sıkıntıdan kaynaklanır.

C. Sahip olduklarını elden çıkarma güçlüğü, bu nesnelerin birikmesi ile sonuçlanır, 

dolayısıyla bunlar yaşam alanlarını kaplar, ortalığa yığılır ve büyük ölçüde 

kullanım amaçlarından uzaklaşır. Yaşam alanlarında bir yığıntı yoksa, bu ancak 

üçüncü kişilerin (örn. aile bireyleri, temizlikçiler, yetkili kişiler) girişimleriyle 

sağlanmıştır.

D. Biriktiricilik, klinik açıdan belirgin bir sıkıntıya ya da toplumsal, işle ilgili ya da 

önemli diğer işlevsellik alanlarında (kendisi ve başkaları için güvenli bir çevreyi 

sürdürmeyi de kapsar) işlevsellikte düşmeye neden olur.
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E. Biriktiricilik, başka bir sağlık durumuna bağlanamaz (örn. beyin yaralanması, 

serebrovasküler hastalık, Prader-Willi sendromu).

F. Biriktiricilik, başka bir ruhsal bozukluğun belirtileriyle daha iyi açıklanamaz (örn. 

takıntı-zorlantı bozukluğundaki takıntılar, yeğin depresyon bozuklu ğunda içsel 

gücün azalması, şizofreni ya da psikozla giden diğer bozukluklarda sanrılar, yeğin 

nörobilişsel bozuklukta bilişsel eksiklikler, otizm açılımı kapsamında bozuklukta kısıtlı 

ilgi alanları).

Varsa belirtiniz:

Aşırı edinme ile giden: Sahip olduklarını elden çıkarmakta güçlüğe, 

gereksinilmeyen nesneleri aşırı edinme ya da artık yaşanacak bir boşluk kalmaması 

eşlik ediyorsa.
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Varsa belirtiniz: 

İçgörüsü iyi ya da oldukça iyi: Kişi, biriktiricilikle ilgili inanışlarının ve 

davranışlarının (nesneleri elden çıkartmakta güçlük çekme, yığma ya da aşırı 

edinmeyle ilgili olarak) sorunlu olduğunun ayrımındadır.

İçgörüsü kötü: Tersi kanıtlar olmasına karşın, genelde kişi, biriktiricilikle ilgili 

inanışlarının ve davranışlarının (nesneleri elden çıkarmakta güçlük çekme, yığma 

ya da aşırı edinmeyle ilgili olarak) sorunlu olmadığına inanır.

İçgörüsü yok/sanrısal inanışlar: Tersi kanıtlar olmasına karşın, kişi, biriktiricilikle 

ilgili İnanışlarının ve davranışlarının (nesneleri elden çıkarmakta güçlük çekme, 

yığma ya da aşın edinmeyle ilgili olarak) sorunlu olmadığına tam olarak inanır.

DSM-5-TR



TRİKOTİLLOMANİ (SAÇ YOLMA BOZUKLUĞU)



A. Saç yitimi ile sonuçlanacak biçimde kişinin yineleyici olarak saçını yolması.

B. Yineleyici olarak saç yolmayı azaltma ya da durdurma girişimleri.

C. Saç yolma, klinik açıdan belirgin bir sıkıntıya ya da toplumsal, işle ilgili 

alanlarda ya da önemli diğer işlevsellik alanlarında işlevsellikte düşmeye neden 

olur.

D. Saç yolma ya da saç yitimi başka bir sağlık durumuna (örn. dermatolojiyle ilgili 

bir durum) bağlanamaz.

E. Saç yolma, başka bir ruhsal bozukluğun belirtileriyle daha iyi açıklanamaz (örn. 

beden algısı bozukluğunda dış görünümle ilgili algılanan kusur ya da özürü 

düzeltme girişimleri)..
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DERİ YOLMA BOZUKLUĞU



A. Deride berelenme (lezyon) ile sonuçlanan yineleyici deri yolma.

B. Yineleyici olarak deri yolmayı azaltma ya da durdurma girişimleri.

C. Deri yolma, klinik açıdan belirgin bir sıkıntıya ya da toplumsal, işle ilgili 

alanlarda ya da önemli diğer işlevsellik alanlarında işlevsellikte düşmeye neden 

olur.

D. Deri yolma, bir maddenin (örn. kokain) ya da başka bir sağlık durumunun (örn. 

uyuz hastalığı) fizyolojiyle ilgili etkilerine bağlanamaz.

E. Deri yolma, başka bir ruhsal bozukluğun belirtileriyle daha iyi açıklanamaz (örn. 

psikozla giden bir bozuklukta sanrılar ya da dokunsal varsanılar, beden algısı 

bozukluğunda dış görünümle ilgili algılanan kusur ya da özürü düzeltme 

girişimleri, basmakalıp davranış bozukluğunda basmakalıp davranışlar ya da 

intihar amaçlı olmayan kendi kendini yaralamada kendine zarar verme amacı).
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